
 

Câmara Municipal de Planura 
 

Rua Sacramento nº 111 – Centro – Planura/MG     CEP: 38 220-000     Tel.: (34) 3427-2101 

www.planura.mg.leg.br     e-mail: camara@planura.mg.leg.br 

 

PORTARIA Nº 11/2023 
 

Homologa o Resultado do Processo Seletivo Simplificado 

Edital nº 1/2023, para provimento do cargo de Oficial 

Administrativo na Câmara Municipal de Planura-MG. 

 

 

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Planura/MG, no uso de suas 

atribuições legais e,  

 

CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 1/2023, após concluídas todas as etapas do 

Processo Seletivo Simplificado; 

 

CONSIDERANDO a classificação final dos candidatos, publicada através do Resultado 

Preliminar nos termos do Edital nº 1/2023, em 3 de março de 2023,  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, regido nos termos do 

Edital nº 1/2023, para provimento de vaga temporária no cargo de Oficial Administrativo, 

conforme lista de classificação anexa.  

 

Art. 2º O prazo de validade do referido certame é de 1 (um) ano, contados da data de 

publicação deste ato administrativo de homologação, podendo ser prorrogado uma única vez 

por igual período, a critério da Administração. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Câmara Municipal de Planura, 8 de março de 2023. 

 

 

 

Celso Luiz Martins 
Presidente da Mesa Diretora 

Biênio 2023-2024 

http://www.planura.mg.leg.br/


 

Câmara Municipal de Planura 
 

Rua Sacramento nº 111 – Centro – Planura/MG     CEP: 38 220-000     Tel.: (34) 3427-2101 

www.planura.mg.leg.br     e-mail: camara@planura.mg.leg.br 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023 

RESULTADO FINAL  
 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL  

1º Denis Camargo de Lima 79,5 

2º Lucilia Luzia da Silva 77,6 

3º Flavia Alves Silva de Oliveira 69,1 

4º Fabio de Paula Gomes 67,5 

5º Amanda Morais de Padua 67,5 

6º Heliana Aparecida de Almeida 66,5 

7º André Luís Figueiredo Santana Dourado 64,4 

8º Elizangela Moreira Barcelos de Souza 63,6 

9º Ligia Tamburus 62,8 

10º Caroline Aparecida Mendes Silva 59,1 

11º Angelina Francisca da Silva Vicente 59,1 

12º Gilnara Cristina Moraes 59,0 

13º Viviane de Azevedo 58,7 

14º Milleny Barbara Santana dos Santos 57,0 

15º Leidianne de Sousa Candido 56,9 

16º Ana Rosa Gonçalves Barbosa 54,5 

17º Larissa Barros Aquilino 54,0 

18º Rodrigo Machado Rios 53,0 

19º Leticia Moreira Barcelos 52,7 

20º Caroline Cayres dos Santos 52,4 

21º Gabriela da Silva Alcantara  52,3 

22º Helder Jhonn da Silva Manoel 50,4 

23º Marcia Alves de Oliveira 48,0 

24º Luiz Miguel Duarte Alves 44,3 

25º Luciane Aparecida Contador 42,7 

26º Geovanna Oliveira Martins 42,4 

Desclassificada Lorena Pereira Santos - 

Desclassificada Thais Alexsandra de Oliveira - 

Desclassificado Ronaldo Braz da Silva - 

Desclassificada Isabella Maximo Araujo - 

Desclassificado Marcelo Silva Guimarães - 

Desclassificado Bruno Tomain - 

Desclassificado Igor Gazotto Ferreira - 

Desclassificada Lorena Tosta Pereira - 

Desclassificado Luiz Antonio da Silva Junior - 

Desclassificada Karla Ariane Kesseli - 

Desclassificada Nicolly Rodrigues Morais - 

Desclassificado Gustavo Henrique Silva Rocha - 

Desclassificado Stheve Anderson Hideo Midorikawa - 

Desclassificado Bruno Gangini Sá - 

Desclassificada Dafiny Mayra Silva Goveia - 

Desclassificada Juliana Moraes de Oliveira - 

http://www.planura.mg.leg.br/

